
Codice Delibera: DEL-488-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Liquidazione  fattura  a  favore  del  Centro  Rham s.r.l.  a  Matera  -  PRESTAZIONI
SANITARIE DI TIPO AMBULATORIALI - dicembre 2020. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
 - CHE la Regione Puglia, con Legge n. 26 del 26 aprile 1995, trasferiva alle AA.UU.SS.LL. le
competenze in ordine ai pagamenti alle Istituzioni Private Convenzionate;
 - CHE l'art. 3, comma 4, della succitata Legge afferma che le prestazioni erogate dal 01.01.1995, in
favore di cittadini pugliesi da Centri di Riabilitazione extra-regionali convenzionati con il S.S.N. ex
art. 26 della Legge n. 833/78, sono a carico della ASL di residenza dell'assistito e che il relativo
pagamento è effettuato dalla ASL direttamente al Centro erogatore secondo la normativa vigente;
 - CHE, con deliberazione di Giunta Regionale n. 933 del 10.05.2011, è stato recepito il documento
approvato in Conferenza Stato-Regioni ad oggetto "Piano di indirizzo per la riabilitazione", che
promuove l'utilizzo di un percorso assistenziale integrato per le persone con disabilità e, nell'ambito
di questo, la definizione di un Progetto riabilitativo individuale (PRI) che definisca la prognosi, le
aspettative e le priorità del paziente e dei suoi familiari, individua le principali caratteristiche dei
diversi  setting assistenziali,  garantisce alla persona con disabilità un percorso riabilitativo unico
integrato all'interno della rete riabilitativa;
 - CHE, a fronte delle prestazioni erogate dal 01/12/2020 al 31/12/2020, è pervenuta fattura n. 1_FE
del 11/01/2021 di € 5.931,44,  registrata nell'anno 2021, iva esente; 

RILEVATO CHE,  nel corso dell'anno 2020, per prestazioni sanitarie ex art.  26 della Legge n.
833/78, utenti-cittadini aventi diritto, residenti nell'ambito territoriale di questa ASL TA, si sono
rivolti a Centri di Riabilitazione extra regionali;   

CONSIDERATO CHE nel territorio nazionale è presente il "CENTRO RHAM SRL", con sede in
Matera alla via della Croce n. 37, accreditato istituzionalmente con la Regione Basilicata in virtù
della Convenzione stipulata con la USL n. 6 di Matera in data 24.04.1991, della DGR n. 330 del
24.03.1994, della DGR n. 1228 del 10.09.2007, della DGR n. 1914 del 28.12.2007, della DGR n. 4
del  14.01.2008,  nonchè  della  dichiarazione  rilasciata  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Salute e S.S.S.S. della Regione Basilicata prot. n. 137805/72AA del 11.07.2008 e che nei confronti
dello stesso bisogna liquidare le prestazioni sanitarie erogate in regime riabilitativo ex art. 26 della
Legge n. 833/78, classificate secondo la tipologia "Ambulatoriali"; 

ACCERTATO CHE la  succitata  spesa  risulta  registrata  sul  codice conto 706.110.0014001 del
Bilancio Economico 2020;



Codice Delibera: DEL-488-2021

RITENUTO,  pertanto,  di  dovere  procedere  alla  liquidazione  dell'importo  complessivo  di  €
5.931,44 IVA esente a favore del Centro Rham s.r.l.;

PRESO ATTO della regolarità della fattura;

VERIFICATO, pertanto, che il riveniente debito risulta certo ed esigibile;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO che il Centro Rham s.r.l. di Matera ha fatto pervenire la fattura n. 1_FE del
11/01/2021 di € 5.931,44,  registrata nell'anno 2021, iva esente, relativa alle prestazioni sanitarie di
tipo ambulatoriali dal 01/12/2020 al 31/12/2020, e che le prestazioni erogate, durante il suddetto
periodo, sono state regolarmente riscontrate da questo Dipartimento;

DI STABILIRE che il riveniente debito risulta certo ed esigibile;

DI  REGISTRARE la  somma  complessiva  di  €  5.931,44  IVA  esente  sul  codice  conto
706.110.0014001 del Bilancio Economico 2020;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della
L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda e non
soggetto a controllo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


